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 광양시 4차 긴급재난생활비 수령

❍ 지급기간 : (기존) 2022. 8. 30.(화) ~  9. 29.(목)

              (변경) 2022. 8. 30.(화) ~ 10. 31.(월)

❍ 지급현황 : 57,248명 대비 56,666명 지급(지급률 98.9%) ※ ’22. 10. 5. 기준

❍ 지급장소 : 중마동 사무소 2층 소회의실

❍ 지급대상 : 2022. 7. 1. 0시 이전부터 신청일 현재까지 주민등록상 광양시민

    ※ 거주불명자, 타시군 전출자, 사망자는 대상에서 제외

❍ 지급기준  (만19세 이하 : 2002. 7. 1. 이후 출생자)

    - (만19세 이하) 70만원(광양사랑상품권 55, 온누리상품권 15)

    - (만19세 초과) 30만원(광양사랑상품권 25, 온누리상품권 5)

❍ 문 의 처 : 중마동 총무팀 ( 797-3709

 2022년 광양시 청소년 정책제안 공모전

❍ 공모기간 : 2022. 10. 4.(화) ~ 11. 3.(목)

❍ 공모자격 : 광양시에 주민등록 된 청소년(9세~24세) 개인 또는 팀

❍ 공모주제 : 광양시 청소년 전용 놀이문화 공간 조성(리모델링 방안)

  【대상지】: 광양시 청소년문화센터 체육관동 지하 1, 2층

❍ 접수방법

   - 전자우편 : senk7149@korea.kr

   - 방    문 : 광양시 행정2길 5, 아동친화도시과 청소년팀

   - 우    편 : (57785) 광양시 행정2길 5, 아동친화도시과 청소년팀

      ※ 2022. 11. 3.(목) 18:00까지 도착분에 한함

❍ 문 의 처 : 광양시 아동친화도시과 ( 797-3512
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 마을변호사 제도

변호사의 수도권 집중현상에 따라 법률서비스가 필요한 지방 중소

도시 주민들을 위해서 마을 변호사 제도를 운영하고 있음

❍ 상담분야 : 민사, 가사, 형사, 행정 등

❍ 상담방법 : 전화, 팩스, 이메일 등

❍ 상담비용 : 무료 상담

❍ 마을 변호사 명단

지    역 성    명 연 락 처

중마동 김민지 woorinee@naver.com

광양읍 김세련 062-239-6265

금호동 김정훈 062-714-2114

옥룡면 서일석 062-224-0004

광양읍‧봉강면 송지현 062-222-8825

다압면‧옥곡면‧진월면 주경현 061-725-9522, 3

진상면 최성대 061-721-9152

❍ 문 의 처 : 중마동 총무팀 ( 797-3467

 개별주택가격 열람 및 이의신청

❍ 2022. 6. 1. 기준 개별주택가격 결정·공시

  - 공시기준일 : 2022년 6월 1일

  - 공 시 대 상 : 2022년 1월 1일부터 5월 31일까지 사이에 건축·대수선

                 또는 용도변경 등이 발생한 개별주택

  - 열 람 방 법  : 광양시 홈페이지(www.gwangyang.go.kr)

❍ 이의신청

  - 대  상  자  : 2022. 6. 1. 기준 개별주택가격에 이의가 있는 주택소유자 등

  - 신 청 기 간  : 2022. 9. 29. ~ 10. 28.

  - 신 청 방 법  : 광양시 징수과 및 중마동사무소 민원실의 신청서 제출

❍ 문 의 처 : 광양시 징수과 ( 797-3172
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 2022년 긴급돌봄 이동지원서비스

❍ 사 업 명 : 긴급돌봄(코로나19외) 찾아가는 이동지원서비스

❍ 지원내용 : 거주 시군외 지역으로 병원치료 시 이동지원서비스 제공(왕복, 편도)

                  ※ 보호자가 필요한 대상자의 경우 보호자 동행하여 서비스 제공

❍ 접수기간 : 상시접수

❍ 이용대상 : 긴급돌봄 대상자이거나 등급탈락 및 제도권 내 서비스가 없어  

                서비스를 받지 못하는 중위소득 120% 이하의 65세 이상 노인, 

                13세 이하 아동 등  

❍ 이용기간 : 연 최대 8회 제공

❍ 이용비용 : 전액지원

❍ 신청방법 : 대상자의 주소지 또는 거주지 관할 읍면동 행정복지센터에 신청

❍ 신청서류 :【공통서류】 긴급돌봄신청서, 개인정보활용동의서

             【추가서류】 주민등록등본, 건강보험료 납부확인서 및 자격확인통보서

❍ 문 의 처 : 전라남도사회서비스원 돌봄지원팀 ☎ 061-287-8150

             전라남도사회서비스원 동부종합재가센터 ☎ 061-746-9942

 저소득층 여성청소년 생리용품 지원

❍ 신청기간 : 2022. 12. 16.까지

❍ 지원대상 : 만9세 ~ 24세(1998년 ~ 2013년생) 여성청소년

   - 기초생활보장급여 수급자, 법정 차상위계층, 한부모가족 지원대상자

❍ 지원금액 : 월 13,000원

❍ 지원내용 : 생리용품 구매비용(바우처) 지원 

❍ 신 청 인 : 청소년 본인 또는 주양육자 신청

❍ 문 의 처 : 중마동 주민생활지원팀 ☎ 797-3509
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 코로나19 입원․격리자 생활지원비

❍ 신청자격 : 코로나19로 입원‧격리 통지서를 받은 사람

    - 가구의 소득이 기준 중위소득 100%이하 금액에 해당하는 입원･격리자

❍ 지원대상 선정기준(2022. 7. 11 이후 입원 격리 통지 받은 사람)

   - (가구원 수 산정) 격리 해제일 기준, 동일 주민등록표에 등재된 세대원

   - (소득기준 확인) 격리여부와 관계없이 산정된 가구원 전체의 건강보험료

      본인부담금(노인장기요양보험료 제외) 합산액이 아래 산정기준표의 건강

      보험료 금액 이하인 경우 지원

가구원수 소득기준
건강보험료 본인부담금

(노인장기요양보험료 제외)

직장가입자 지역가입자 혼 합

1인 2,334,000 82,112 36,122 -

2인 3,260,000 114,816 103,218 115,672 

3인 4,195,000 147,798 144,703 149,666 

4인 5,121,000 180,075 187,618 182,739 

5인 6,025,000 212,712 229,170 216,279 

※ 건강보험료는 격리 해제일이 속한 달의 ‘전월 부과보험료’를 기준으로 적용

   (격리 해제일이 7월 20일인 경우 6월분 부과보험료 확인)

☞ 건강보험료는 건강보험공단(www.nhis.or.kr), 앱(The건강보험), 정부24에서 확인

❍ 지원금액 : 가구 내 격리자 수에 따라 1인인 경우 10만원, 2인 이상인 

              경우 15만원 지원

❍ 신청기간 : 격리 해제일로부터 90일 이내

❍ 신청방법 : (온 라 인) 정부24 홈페이지･앱(www.gov.kr)의 ‘보조금24’ 

              (오프라인) 주민등록주소지 관할 읍면동 방문 

❍ 신청서류 : 신분증, 통장(사본), 격리통지서(문자 포함, 격리자 모두),

               건강보험 직장가입자의 경우, 유급휴가 미제공 확인서 등

❍ 문 의 처 : 중마동 주민생활지원팀 ☎ 797-3704
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 2022~2023절기 인플루엔자(독감) 무료 예방접종

대  상 기   간

국

가

어린이

2회 접종
대상자

예방접종을 처음 받는(또는 총 1회만 받은) 
생후 6개월 ~ 만 9세 미만 어린이 

′22. 09. 21.(수) 
~ ′23. 04. 30.(일)

1회 접종
대상자

생후 6개월 ~ 만 13세
(2009.1.1.~2022.8.31.출생자)

′22. 10. 05.(수) 
~ ′23. 04. 30.(일)

임산부 임신주수 관계없이 접종 ′22. 10. 05.(수) 
~ ′23. 04. 30.(일)

어르신

만 75세 이상 (1947.12.31. 이전 출생자) ′22. 10. 12.(수) 
~ ′22. 12. 31.(토)

만 70세 ~ 74세 (1948.1.1.~1952.12.31. 출생자) ′22. 10. 17.(월) 
~ ′22. 12. 31.(토)

만 65세 ~ 69세 (1953.1.1.~1957.12.31.출생자)
′22. 10. 20.(목) 
~ ′22. 12. 31.(토)

지자체 광양시민 만 50세 ~ 64세 광양시민(1958.1.1.~1972.12.31. 출생자) ‘22. 10. 24.(월) 
~  백신소진시까지

접종시간 보건기관 09:00~16:00, 지정의료기관 별도 운영 

지참물
공통 : 신분증 / 별도 : (임신부)산모수첩 등, (광양시민)주민등록등본* 

*접종당일 발급분

❍ 장    소 : 중마동 소재 지정의료기관 20개소

연
번

접종기관명 어린이 임신부 어르신 광양시민 전화번호

1 광양사랑병원 ○ 　 ○ ○ 797-7811
2 김내과의원 ○ 　 ○ ○ 794-6655
3 나성규신경과의원 ○ 791-0719
4 다나소아과의원 ○ ○ ○ ○ 793-7522
5 류여성의원 ○ ○ ○ ○ 794-7711
6 모든아이소아청소년과의원 ○ ○ ○ ○ 791-8575
7 미래여성의원 ○　 ○ ○ ○ 791-7070
8 박이비인후과의원 ○ 　 ○ ○ 794-6800
9 수연합의원 ○ 　 ○ ○ 793-0345
10 신세계연합의원 ○ ○ ○ ○ 792-8212
11 우리들연합의원 ○ ○ ○ ○ 795-9339
12 윤화주정형외과의원 　 　 ○ ○ 793-7582
13 의료법인현경의료재단 광양서울병원 ○ ○　 ○ ○ 798-9800
14 조기섭내과의원 ○ 　 ○ ○ 793-7501
15 조철현내과의원 　 　 ○ ○ 793-5575
16 코앤기의원 ○ ○ ○ ○ 791-5525
17 큰사랑소아청소년과의원 ○ ○ ○ ○ 793-7007
18 하나로의원 　 　 ○ ○ 793-7975
19 광양시공립노인전문요양병원(자체접종) ○ ○ 797-8200
20 늘편한요양병원(자체접종) ○ 794-1000
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 ’22~’23년 동절기 코로나19 추가접종
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< 모더나 BA.1(2가백신) 참여 위탁의료기관 >

연번 의료기관명 전화번호 접종요일 비 고  

계 17개소

1 강남병원 794-2700 화, 수 중마동

2 광양사랑병원 797-7811 수, 금

3 김내과의원 794-6655 화, 수, 금

4 다나소아과의원 793-7522 월, 목

5 류여성의원 794-7711 월, 금, 토

6 박이비인후과의원 794-6800 월, 목, 토

7 신세계연합의원 792-8212 월, 수, 금

8 우리들연합의원 795-9339 월, 목, 금

9 윤화주정형외과의원 793-7582 화, 수, 금

10
의료법인현경의료재단

광양서울병원
798-9800 수, 금

11 조기섭내과의원 793-7501 월, 수, 금

12 조철현내과의원 793-5575 월, 화, 금

13 코앤기의원 791-5525 월, 수

14 큰사랑소아청소년과의원 793-7007 월, 수, 금

15 하나로의원 793-7975 금

16 광양시공립노인전문요양병원 797-8200 - 자체접종의료기관

17 늘편한요양병원 794-1000 - 자체접종의료기관
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        복지사각지대복지사각지대복지사각지대복지사각지대복지사각지대복지사각지대복지사각지대복지사각지대 복지사각지대         ((((((((위기가구위기가구위기가구위기가구위기가구위기가구위기가구위기가구))))))))(위기가구)        대상자 대상자 대상자 대상자 대상자 대상자 대상자 대상자 발굴 발굴 발굴 발굴 발굴 발굴 발굴 발굴 및 및 및 및 및 및 및 및 지원지원지원지원지원지원지원지원 대상자 발굴 및 지원

❍ 기    간 : 연중

❍ 대    상 : 복지사각지대 소외계층 및 실직·질병 등의 사유로 위기

             상황에 놓인 사회취약계층   

❍ 지원내용

  - 긴급복지, 기초생활보장, 노인장기요양, 노인돌봄 등 공적급여 신청

  - 고위험 위기가구 통합사례관리대상자로 선정하여 지속적 사후관리

  - 지역 내 후원기관 및 단체와 협력하여 민간자원 후원 연계 등

❍ 문 의 처 : 중마동 맞춤형복지팀 ☎ 797-4707

「「「「「「「「「우리동네 우리동네 우리동네 우리동네 우리동네 우리동네 우리동네 우리동네 복지기동대복지기동대복지기동대복지기동대복지기동대복지기동대복지기동대복지기동대」」」」」」」」운영 운영 운영 운영 운영 운영 운영 운영 소규모 소규모 소규모 소규모 소규모 소규모 소규모 소규모 집수리집수리집수리집수리집수리집수리집수리집수리우리동네 복지기동대」운영 소규모 집수리

❍ 기    간 : 연 중

❍ 사 업 량 : 10가구 내외(가구당 지원 최대 100만원)

❍ 지원대상 : 기초생활수급자, 차상위가구, 

             기타 읍면동장이 인정하는 저소득 취약가구  

❍ 사업내용

   - 취약계층 생활불편 해소 위한 긴급수리, 주거개선, 안전점검 등 

    ∙ (긴급수리) 30만원 이하 소규모 수리가 필요한 긴급요청 사항

       예) 전등교체, 수전교체, 콘센트 교체, 제품 설치, 변기 막힘 

    ∙ (주거개선) 100만원 이하 주거환경 정비 사업

       예) 도배, 장판, 전기배선, 가스시설 개선, 창틀교체, 보일러 수리 등

    ∙ (안전점검) 노후주택의 전기, 가스 등 정기 안전점검 필요한 사항

       예) 전기검침, 가스검침, 소방안전점검 등

❍ 문 의 처 : 중마동 맞춤형복지팀 ☎ 797-4707



2 0 2 2 년

(10월) 중 마 동 정 소 식
  ※ 자세한 내용은 <시 홈페이지 - 읍면동회의서류> 게시판 확인 / 게시기간 : 10. 11. ~ 10. 24. )

뒷페이지 계속9

        취약계층 취약계층 취약계층 취약계층 취약계층 취약계층 취약계층 취약계층 이불세탁지원서비스이불세탁지원서비스이불세탁지원서비스이불세탁지원서비스이불세탁지원서비스이불세탁지원서비스이불세탁지원서비스이불세탁지원서비스 취약계층 이불세탁지원서비스

❍ 기    간 : 연 중

❍ 지원대상 : 독거노인, 노인부부, 거동불편, 장애인 가정, 경로당 등

❍ 지원내용

  - 광양지역자활센터(클린세탁사업단)에서 대상자 가정에 방문하여 

    이불(2~3채) 수거 및 세탁 이불 전달

  - 중마동지역사회보장협의체에서 이불세탁 비용 자활센터에 지급

❍ 문 의 처 : 중마동 맞춤형복지팀 ☎ 797-4707

        복지멤버십복지멤버십복지멤버십복지멤버십복지멤버십복지멤버십복지멤버십복지멤버십((((((((맞춤형급여맞춤형급여맞춤형급여맞춤형급여맞춤형급여맞춤형급여맞춤형급여맞춤형급여) ) ) ) ) ) ) ) 신청신청신청신청신청신청신청신청 복지멤버십(맞춤형급여) 신청

❍ 기    간 : 연 중

❍ 신청대상 : 가입을 희망하는 모든 시민

❍ 신청방법 : 

  - 온라인 : 복지포털‘복지로’www.bokjiro.go.kr 또는 모바일앱‘복지로’

  - 방  문 :  중마동 사무소 맞춤형복지팀

❍ 지원내용

  - 복지수급을 희망하는 개인이나 가구의 연령, 가구구성, 경제상황을

    기준으로 받을 가능성이 있는 복지서비스를 맞춤형으로 찾아서 문자 

    또는 이메일로 안내

❍ 문 의 처 : 중마동 맞춤형복지팀 ☎ 797-4707



2 0 2 2 년

(10월) 중 마 동 정 소 식
  ※ 자세한 내용은 <시 홈페이지 - 읍면동회의서류> 게시판 확인 / 게시기간 : 10. 11. ~ 10. 24. )

뒷페이지 계속10

 2023학년 초등학교 조기입학 및 입학 연기 신청

 ❍ 취학 연령 : 2022. 1. 1. ~ 12. 31.까지 연령이 만 6세에 달하는 자(2016년생)

    ※ 취학통지서 교부 : 2022. 12. 20.까지(예정)

 ❍ 신청기간 : 2022. 10. 1. ~ 12. 31.

 ❍ 신청대상

    - (조기입학) 1월 1일 부터 12월 31일까지 연령이 만 5세에 달하는 자로서 조기

                 입학을 희망하는 자(1년 조기 입학만 가능) 

      ※ 대상자 : 2017. 1. 1 .~ 12. 31. 출생 아동

    - (입학연기) 1월 1일부터 12월 31일 까지 연령이 만 6세에 달하는 자로서 

                 다음해로 입학을 1년 연기하려는 자

      ※ 대상자 : 2016. 1. 1 .~ 12. 31. 출생 아동

 ❍ 신청방법 : 자녀 또는 아동의 보호자가 읍·면·동의 장에게 조기입학

              신청서 또는 입학연기신청서 제출

 ❍ 문 의 처 : 중마동 민원팀 ☎ 797-3710

 무인민원발급기 이용

 ❍ 장    소 : 중마동주민센터 외 2개소  

 ❍ 발급서류 : 16개 분야 100여종(인감증명서, 본인서명사실확인서, 지적도 제외)

 ❍ 운영시간 : 24시간(장소별 운영시간 상이)

 ❍ 방    법 : 지문으로 본인 확인 후 발급

 ❍ 설치 현황

설 치 장 소
수
량

운 영 시 간 주     소 연 락 처

시청 민원실 1
연중무휴

00:00~24:00
광양시 시청로 33(중동), 
광양시청 드림카페 내

061-797-2477

중마동주민센터 3
연중무휴

00:00~24:00
광양시 중마중앙로 119(중동), 
중마동주민센터 민원실 입구

061-797-3705

홈플러스 광양점 1

연중무휴
매장운영시간내
10:00~24:00

(2,4주 일요일 휴무)

광양시 항만11로 70(중동), 
홈플러스 내 ATM기 옆

061-797-3705

 ❍ 문 의 처 : 중마동 민원팀 ☎ 797-3710



2 0 2 2 년

(10월) 중 마 동 정 소 식
  ※ 자세한 내용은 <시 홈페이지 - 읍면동회의서류> 게시판 확인 / 게시기간 : 10. 11. ~ 10. 24. )

뒷페이지 계속11

 모바일 광양사랑상품권(계좌연동형) 택시 결제

❍ 시 작 일 : 2022. 9. 26.(월) ~

❍ 대    상 : 409대(광양시 택시)

  - 관내 법인택시 : 광양택시, (유)동광양, ㈜백제, (유)금녕, (유)일광택시, (유)광양대성,

     옥곡택시, 진상택시, 진월택시, (유)신흥택시

  - 개인택시 : 광양시에 면허 등록된 개인택시[광양시지부, 광양(동)지부]

   ※ 주로 택시에 매화콜이 표시되어 있음.

❍ 지원내용 : 결제금액의 10% 後 캐시백

❍ 주의사항 : 8.19.에 한국조폐공사와 협약 발행한 광양사랑상품권 카드에 한함

   ※ 기존 기프트형 카드, 재난지원금 등 결제 불가

❍ 문 의 처 : 광양시 지역경제과 ☎ 797-3350

 2022년도 농축산경영자금 신청

❍ 지원대상 : 경종·과수·원예특작 농업인, 소규모 축산농업인 등

❍ 지원내용 : 농축산 농가에 필요한 경영비(종자대, 비료·농약대 등)

❍ 지원조건 : 고정(연 2.5%) 또는 변동금리, 1년 이내 상환

   ※ 고정금리는 한시적 금리인하 조치에 따라 ‘22.12.31일까지 1.5% 적용

❍ 지원한도 : 경영체당 1천만 원 이내(1회적 소요 경비* 산정)

   * (1회전 소요경영비) 동일 농경지(과수, 축종 등)에 대하여 투입에서 출하까지 1회전

(1기작) 기간에 필요한 경영비를 말하며, 1회전 기간이 1년을 초과하는 경우 연간 

경영비로 환산한 금액을 의미함

❍ 신청방법 : 지역 농축협 방문

   * 매년 연초에 지역 농축협융자협의회 등을 통해 지역별로 배정되며, 이후 대출이 

이뤄지지 않은 자금에 대한 수시 신청 가능

❍ 신청기간 : 연중

   ※ 단, 2022년 편성된 농축산경영자금이 모두 소진될 경우 신청 불가

❍ 신청시 유의사항 : 자금 신청 전 ‘농업경영체’ 등록 필수

   ※ (농업경영체 등록 기관) 국립농산물품질관리원 각 지역 사무소

❍ 문 의 처 : 광양시 농업지원과 ☎ 797-3538



2 0 2 2 년

(10월) 중 마 동 정 소 식
  ※ 자세한 내용은 <시 홈페이지 - 읍면동회의서류> 게시판 확인 / 게시기간 : 10. 11. ~ 10. 24. )

뒷페이지 계속12

 2023년 춘파용 목초 및 사료작물 종자 신청

❍ 신청초종 : 목초종자 4종(오챠드그라스, 톨페스큐, 티모시 등),

               사료작물종자6종(옥수수, 수수, 테오신트, 수단그라스 등)

❍ 공급예상시기 : 2023. 3 ~ 4월 중

❍ 신청단위 : 포대 및 kg 단위 병행

❍ 신청기한 : 2022. 10. 20.(목) 까지

❍ 신청장소 및 문의처 : 지역 농․축협

 2023년 신소득 원예 특화단지 조성사업 예비사업 공모

❍ 신청기간 : 9. 27.(화) ~ 10. 14.(금)

❍ 사업기간 : 2023. 1. ~ 12.    

❍ 사 업 량 : 10ha                                            

❍ 사 업 비 : 10,000백만원(도비 2,000, 시군비 4,500, 자부담 3,500) 

❍ 지원대상 : 농업인(청년농 우선), 영농조합법인, 농협 등  

❍ 지원규모 : 참여농가(법인은 농업인 조합원* 수)당 1,650~6,600㎡ 한도, 단일

              품목의 조성면적이 3ha 이상인 단지     

❍ 지원품목 : 아열대 과수, 기능성 채소류 등 소득화 가능 시설재배 품목

❍ 지원내용 : 신소득 원예작물 단지화를 위한 생산 및 유통 시설‧장비 지원

❍ 신청장소 : 중마동사무소 환경관리팀, 광양시청 매실원예과

❍ 문 의 처 : 광양시 매실원예과 ☎ 797-3548

 2022년 다목적 소형하우스 설치 지원사업 추가신청(4차)

❍ 신청기간 : 9. 19.(월) ~ 10. 28.(금)

❍ 사 업 비 : 11,875천원(시비 5,937, 자부담 5,937)

  - 지원한도 : 농가당 단동 165〜330㎡(1동)

  - 지원단가 : 25,000원/㎡

❍ 사업내용 : 50 ~ 100평 내재해형 시설하우스 설치

❍ 제출서류 : 사업신청서, 농업경영체 등록확인서, 비교견적서 등

❍ 신청장소 : 중마동사무소 환경관리팀, 광양시청 매실원예과

❍ 문 의 처 : 광양시 매실원예과 ☎ 797-3549



2 0 2 2 년

(10월) 중 마 동 정 소 식
  ※ 자세한 내용은 <시 홈페이지 - 읍면동회의서류> 게시판 확인 / 게시기간 : 10. 11. ~ 10. 24. )

뒷페이지 계속13

 2023년도「채소류 출하조절시설지원 사업」공모

❍ 신청기간 : 10. 17.(월) ~ 11. 9.(수)

❍ 사업기간 : ‘23 ~ ’24년(2년)

❍ 지원기준 : 신규 1개소(전국)  * 개소당 100억원 이내

  - (지원비율) 국비 40%, 도비 9%, 시군비 21%, 자부담 30%

  - 2년차 사업(’23년~’24년)으로 추진, 국비 연차별 50%지원

❍ 사업시행주체 : 영농조합법인, 농업회사법인, 농업협동조합, 조합공동사업법인

❍ 지원내용 : 저온저장시설 및 예냉·예건시설, 가공시설, 위생설비 및 장비 등 

                출하조절시설 설치 구축에 필요한 비용(부지매입비 제외)

❍ 신청장소 : 중마동사무소 환경관리팀, 광양시청 매실원예과

❍ 문 의 처 : 광양시 매실원예과 ☎ 797-3549

 영농폐기물 분리배출

❍ 영농폐기물 분리배출 철저

   1) 읍면동에 설치된 영농폐기물 공동집하장에 재활용되지 않는 영농폐기물(부직포, 비료

포대, 차광막, 모종판 등)과 생활폐기물(일반쓰레기)가 섞여 배출되어 영농폐기물 

재활용이 어려운 실정입니다.

   2) 「폐기물관리법」제8조에 의해 공동집하장에는 영농폐기물만을 버려야 하며, 생활

폐기물을 버릴경우 무단투기로 간주하여 같은 법 제68조제3항에 의하여 100만원 

이하의 과태료가 부과되며 수거 거부할 예정입니다.

   3) 공동집하장에는 재활용 가능한 영농폐기물(영농폐비닐, 폐농약유리병, 폐농약플라스틱

병, 폐농약봉지류 등)을 배출하여 주시고, 재활용 불가능한 영농폐기물과 생활폐기물은 

종량제봉투에 담아 배출하시거나 대형폐기물 스티커를 발부받아 마을별 클린하우스에 

배출하여 주시기 바랍니다.



2 0 2 2 년

(10월) 중 마 동 정 소 식
  ※ 자세한 내용은 <시 홈페이지 - 읍면동회의서류> 게시판 확인 / 게시기간 : 10. 11. ~ 10. 24. )
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❍ 접수방법 : 2022. 10. 14.(금)한 농업기술센터 농업지원과로 방문하여 

             신청서 및 심사서류 제출

❍ 문 의 처 : 광양시 농업지원과 ☎ 797-3538


